

Số: /KH-MNXTr

Xuân Hưng, ngày tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Ngày hội đến trường của bé” năm học 2025 -2026

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH- SGDDĐT ngày 20/8/2025 của Sở Giáo dục Đào tạo tỉnh Ninh Bình Kế hoạch tổ chức lễ khai giảng năm học 2025 - 2026 và dự lễ kỉ niệm 80 năm thành lập Bộ quốc gia giáo dục (nay là Bộ giáo dục và đào tạo).

Căn cứ vào điều kiện, tình hình thực tế của nhà trường, Trường Mầm non Xuân Trung xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình khai giảng năm học 2025 - 2026 với nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

Tổ chức chương trình ngày hội đến trường của bé đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, an toàn, ngắn gọn, tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh.

Thực hiện đúng tinh thần chỉ đạo của Bộ GD&ĐT về tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2025 - 2026.

Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn tuyệt đối cho trẻ và đại biểu tham dự.

II. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 7h30' Ngày 05/9/2025
- Địa điểm: Phòng họp, 16 nhóm- lớp trường Mầm non Xuân Trung
- Thành phần: Lãnh đạo địa phương, Bí thư, xóm trưởng các xóm miền Xuân Trung, đại diện cha mẹ học sinh, 100% CBGVNV và học sinh.
- Trang phục:
 - + CBGVNV: Áo dài truyền thống
 - + Học sinh: đồng phục.

I. Nội dung chương trình

- * **Từ 7h30- 8h00:** Tổ chức “Ngày hội đến trường của bé” năm học 2025-2026
 - Ôn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
 - Hiệu trưởng phát biểu khai giảng năm học mới.
 - Đại biểu về dự tặng hoa chúc mừng.
 - Đại diện Ngân hàng Agribank trao quà cho h/s có hoàn cảnh khó khăn
- * **Từ 8h00 - 9h00:** Dự Lễ Khai giảng trực tuyến do Bộ GD&ĐT tổ chức.

III. Phân công nhiệm vụ

1. Ban giám hiệu

- HT: Chỉ đạo chung, phát biểu khai giảng.
- PHT1: Tổ chức chương trình, công tác truyền thông

- PHT2: Chuẩn bị cơ sở vật chất, khánh tiết, kết nối đường truyền.

2. Tổ trưởng, tổ phó các tổ chuyên môn, kế toán

- Trang trí sân trường, bàn ghế, hoa tươi.

- Đón tiếp đại biểu

- Phục vụ nước uống, vệ sinh an toàn thực phẩm, hậu cần.

3. Giáo viên:

- Trang trí môi trường lớp học, tạo không khí vui tươi phấn khởi, giúp trẻ hiểu được ý nghĩa ngày khai giảng.

- Chuẩn bị thiết bị kết nối đường truyền dự Lễ khai giảng trực tuyến của Bộ GD tại nhóm lớp phụ trách

- Tổ chức cho trẻ tham gia các hoạt động chào năm học mới tại nhóm lớp.

- Lớp 5 tuổi cử 5-7 học sinh/lớp về dự khai giảng tại phòng họp nhà trường.

IV. Tổ chức thực hiện

- BGH Xây dựng kế hoạch, triển khai kế hoạch tới CBGVNV, Ban đại diện cha mẹ học sinh và các bộ phận liên quan.

- Chỉ đạo các lớp tổ chức các hoạt động chào mừng chương trình ngày hội đến trường của bé.

- Lập danh sách khách mời, chuẩn bị giấy mời.

- Hoàn tất công tác chuẩn bị trước ngày 04/9/2025.

Trên đây là kế hoạch tổ chức **“Ngày hội đến trường của bé”** năm học 2025 - 2026 của trường Mầm non Xuân Trung. Đề nghị CBGVNV nhà trường nghiêm túc thực hiện, trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc, báo cáo về BGH nhà trường để kịp thời giải quyết./.

*** Nơi nhận:**

- UBND xã Xuân Hưng (để b/c);

- CBGVNV (để t/h);

- Lưu: VT./.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Ánh Hồng